GIẤY MỜI

Hội nghị phát triển ngành gia cầm Việt Nam theo chuỗi giá trị bền vững

Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng kính mời: .............................................

…………………………………………………………………………………...

Tới dự Hội nghị “Phát triển ngành gia cầm Việt Nam theo chuỗi giá trị bền

vững”, cụ thể như sau:

1. Chủ trì: Thứ trưởng Phùng Đức Tiến.

Đồng chủ trì: Cục trưởng Cục Chăn nuôi và Thú y; Chủ tịch Hiệp hội Gia cầm

Việt Nam.

2. Thời gian: Bắt đầu từ 8h30, ngày 22 tháng 5 năm 2025 (thứ Năm).

3. Địa điểm: Họp trực tiếp tại Phòng 201 - Tầng 2 nhà 7 tầng - Trung tâm Hội

nghị Quốc tế, Cổng 35 Hùng Vương, quận Ba Đình, Hà Nội.

4. Thành phần:

- Văn phòng Chính phủ; Cục C05 (Bộ Công an); Cục Hải quan (Bộ Tài chính);

Cục Quản lý và Phát triển thị trường trong nước (Bộ Công thương);

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên một số đơn vị thuộc Bộ Nông nghiệp và Môi

trường: Văn phòng Bộ; Thanh tra Bộ; Cục Chăn nuôi và Thú y; Cục Chất lượng, Chế

biến và Phát triển thị trường; Trung tâm Khuyến nông quốc gia; Vụ Hợp tác quốc tế; Vụ

Pháp chế, Vụ KH&CN; Viện Chăn nuôi; Viện Thú y; Báo Nông nghiệp và Môi trường.

- Đại diện một số tổ chức quốc tế: FAO, USAID, ...

- Hiệp hội Gia cầm Việt Nam và một số Hội, hiệp hội; chuyên gia chăn nuôi và

cơ quan thông tấn, báo chí;

- Đại diện một số Sở Nông nghiệp và Môi trường; Lãnh đạo và chuyên viên Chi

cục Chăn nuôi và Thú y các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

- Một số doanh nghiệp và đại diện một số cơ quan và đơn vị khác.

5. Nội dung: Chi tiết tại chương trình kèm theo.

Bộ Nông nghiệp và Môi trường trân trọng kính mời Quý đại biểu dự Hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Đỗ Đức Duy (để b/c);

- TTr Phùng Đức Tiến (để b/c);

- Chánh Văn phòng Bộ;

- Cục CNTY (để t/h);

- Trung tâm Hội nghị QT;

- Lưu: CNTY, VP (30).

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Chinh

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-BNNMT Hà Nội, ngày          tháng  5  năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

Hội nghị phát triển ngành gia cầm Việt Nam theo chuỗi giá trị bền vững

Ngày 22 tháng 5 năm 2025 (thứ Năm), tại Trung tâm Hội nghị Quốc tế,

Cổng 35 Hùng Vương, quận Ba Đình, Hà Nội

Thời gian Nội dung Người thực hiện

Phiên 1
Báo cáo của Cơ quan Quản lý Nhà nước, Hiệp hội Gia cầm Việt Nam và

Công ty VNU

8:30 - 8:40
Giới thiệu đại biểu và chương trình Hội

nghị

Ông Phạm Kim Đăng,

PCT. Cục Chăn nuôi và Thú y

8:40 - 8:55 Phát biểu Khai mạc Hội nghị

Ông Phùng Đức Tiến,

Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và

Môi trường

8:55 - 9:05 Phát biểu chào mừng của nhà tài trợ

Bà Panadda Kongma,

Phó Chủ Tịch, phụ trách Kinh

doanh Công ty VNU AP.

9:05 - 9:20

Báo cáo hiện trạng và định hướng phát

triển ngành chăn nuôi Gia cầm Việt Nam
Đại diện Cục Chăn nuôi và Thú y

9:20 - 9:35

Lối ra nào cho ngành Gia cầm Việt Nam-

Góc nhìn của Hiệp hội Gia cầm Việt nam.

Ông Nguyễn Thanh Sơn,

Chủ tịch Hiệp hội Gia cầm Việt

Nam

9:35 - 9:45

Tầm quan trọng của triển lãm đối với

ngành chăn nuôi Việt Nam

Ông Kevin Zhao,

Phụ trách dự án ILDEX Vietnam,

Công ty VNU AP.

Phiên 2 Tham luận từ các Doanh nghiệp/đơn vị

9:45 - 10:00

Tổng quan về sản xuất, thương mại ngành

gia cầm giai đoạn 2020 - 2025 và dự báo

sản xuất, thị trưởng năm 2025 - 2026

Bà Trần Ngọc Yến,

GĐ Phụ trách ngành hàng, Công ty

Agro Monitor

10:00 - 10:15
Một số bệnh kinh điển và mới nổi ở gia

cầm và phương pháp phòng chống

Đại diện Công ty TNHH Olmix

Asialand Việt Nam

10:15 - 10:30
Một số tiến bộ về KHCN trong nghiên

cứu và sản xuất thức ăn cho gia cầm.
Đại diện Công ty TNHH De Heus

10:30 - 10:45
Xây dựng và phát triển chuỗi giá trị ngành

hàng

Đại diện một số địa phương và

Chuyên gia

10:45 - 11:45 Tọa đàm bàn tròn Diễn giả và đại biểu

11:45 - 12:00 Kết luận Hội nghị

Ông Phùng Đức Tiến,

Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và

Môi trường

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG
- Đại biểu vui lòng quét mã QR để đăng ký tham dự;

- Đầu mối liên hệ: Ông Đỗ Văn Hoan - PTP. Giống vật nuôi -

Cục Chăn nuôi và Thú y (DĐ/Zalo: 0983751011).

DANH SÁCH MỜI

Một số Sở Nông nghiệp và Môi trường các tỉnh/thành phố

1. Quảng Ninh,

2. Cao Bằng,

3. Phú Thọ,

4. Yên Bái,

5. Lạng Sơn,

6. Lào Cai,

7. Hà Nội,

8. Bắc Giang,

9. Bắc Ninh,

10. Hải Dương,

11. Hưng Yên,

12. Thái Bình,

13. Hoà Bình

14. Thanh Hóa

15. Nghệ An,

16. Hà Tĩnh

17. Quảng Trị,

18. Đăk Lăk

19. Lâm Đồng;

20. Tây Ninh,

21. Đồng Nai,

22. Bình Phước,

23. Tiền Giang

24. Long An,

25. Trà Vinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T17:50:52+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	Nguyễn Xuân Chinh<nxchinh@mae.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T08:00:02+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T08:00:10+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-13T08:00:28+0700
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG - Hà Nội
	BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<bnnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!